
Priorita Cíle (nedůležité)
Opatření (pod tyto vpisovat jednotlivé aktivity - 

nejdůležitější) pozn. větvení cílů
Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci opatření v území dosáhnout)

2
.I

n
fr

as
tr

u
kt

u
ra

, 

re
ko

n
st

ru
kc

e,
 

ú
d

rž
b

a

2.1 Infrastruktura - rekonstrukce 

(mimo IROP)
2.1.1 Rekonstrukce školních zařízení mimo rámec IROP

Cílem je zajištění modernizace i náročnějších nutných rekonstrukcí infrastruktury 

pro vzdělávání na základních školách v území ORP Děčín.

3.1.1 Zajištění bezbariérovosti mateřských škol

Cílem je do roku 2023 vzhledem k inkluzi zajistit bezbariérovost těchto zařízení. 

Předpokládá se, že mnoho projektů řešící bezbariérovost bude úzce provázáno i 

s Opatřením 3.1.2

3.1.2 Rozvoj infrastruktury dle potřeb předškolního 

vzdělávání

Cílem je do roku 2023 zrekonstruovat a moderně vybavit školská zařízení pro 

předškolní vzdělávání podle potřeb. V případě potřeby vybudování nových 

kapacit, pokud v průběhu období budou potřebné. Tak bude předškolní 

vzdělávání dostupné všem. Současně vzhledem k inkluzi je třeba zajistit 

bezbariérovost těchto zařízení a nastolit podmínky pro zařazení dvouletých dětí 

do systému předškolního vzdělávání.

3.2.1 Další vzdělávání pro pedagogy a další pracovníky v 

oblasti inkluzivního vzdělávání v mateřských školách

Posílit celoživotní vzdělávání a osobnostní rozvoj, zejména k osvojování nových 

metod, ale i odborností, problematiky logopedie, případně další.

3.2.2 Vybavení mateřských škol speciálními pomůckami
Pořídit do mateřských škol speciální vybavení pro různé druhy postižení a pro 

mimořádně nadané děti.

3.3 Rozvoj matematické a 

čtenářské pregramotnosti, rozvoj 

cizích jazyků a polytechnická 

výchova

3.3.1 Moderní vzdělávání v oblasti matematické a 

čtenářské pregramotnosti, rozvoje cizích jazyků a 

polytechnické výchovy

Cílem je podpora moderního vzdělávání v klíčových kompetencích v MŠ, 

především dalším vzděláváním pedagogů, spoluprací a vybavení škol učebními 

pomůckami, potřebnými k naplnění rozvoje požadovaných kompetencí.

5.1 Cílená spolupráce relevantních 

aktérů vzdělávání v území ORP 

Děčín

5.1.1 Sdílení kapacit, infrastruktury a zkušeností aktérů 

vzdělávání

Cílem je podpořit spolupráci aktérů ve vzdělávání s místními firmami pro 

podporu např. polytechnického vzdělávání, kariérní poradenství – spolupráce s 

Úřady práce, spolupráce s knihovnami, spolupráce s DDM, ZUŠ, mateřskými a 

rodinnými centry, dětskými kluby atd. Spolupráce se středními školami, 

spolupráce se zájmovými skupinami z oblasti kultury (např. taneční a pěvecké 

sbory), spolupráce s NNO.

5.2 Excelentní vzdělávací prostory
5.2.1 Realizace IQ parku (věda, řemesla, digitální 

technologie, zemědělství, příroda)

Realizace IQ parku, nebo podobného excelentního vzdělávacího prostoru. 

Zasíťování projektu i mimo SO ORP Děčín.

3
. K

va
lit

n
í a

 m
o

d
er

n
í p

ře
d

šk
o

íln
í v

zd
ěl

áv
án

í s
 o

h
le

d
em

 n
a 

d
o

st
u

p
n

o
st

 a
 in

kl
u

zi

3.1 Rozvoj infrastruktury pro 

předškolní vzdělávání vč. 

Rekonstrukcí a vybavení s 

ohledem na dostupnost a inkluzi

3.2.Podpora kvalitního a 

inkluzivního vzdělávání z hlediska 

personálních kapacit a speciálního 

vybavení

5
.S

p
o

lu
p

rá
ce

, s
íť

o
vá

n
í, 

sd
íle

n
í


